"Lëndë djegëse e lëngët për përdorim termik, civil dhe industrial  (Gazoil <0.1%, Gazoil 

> 0.1% , Mazut) 

Loti 3: Lëndë djegëse e lëngët  për përdorim termik civil dhe industrial (Gazoil ≤ 01%) 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP) : 

Karburante  09100000‐0 

VLERA E FONDIT LIMIT: 380,029,786 (treqind e tetëdhjetë milion e njëzet e nëntë mijë e 

shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose 3,976,870.93 (tre milion e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë pikë nëntëdhjetë e tre) euro pa TVSH, ndarë 

në 3 (tre) lote: 

-Loti 1 : “Furnizim me lëndë djegëse diesel (Gazoil 10 ppm)”, me fond limit 362,927,654 

(treqind e gjashtëdhjetë e dy milion  e nëntëqind e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë 

e katër) lekë pa TVSH,ose 3,797,903.45 (tre milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

nëntëqind e tre pikë dyzet e pesë) euro pa TVSH 

Loti  2 "Lëndë djegëse e lëngët për përdorim termik, civil dhe industrial  (Gazoil <0.1%, 

Gazoil > 0.1% ,Mazut) me fond limit 4,733,332 (katër milion e shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e 

treqind e tridhjetë e dy) lekë pa TVSH ose 49,532.57 (dyzet e nëntë milion e pesëqind e tridhjetë 

e dy pikë pesëdhjetë e shtatë) euro pa TVSH 

Loti 3: "Lëndë djegëse e lëngët për përdorim termik, civil dhe industrial  (Gazoil <0.1%)   

me fond limit 12,368,800 (dymbëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e tetëqind)lekë 

pa TVSH ose 129,434.91 (njëqind e njëzet e nëntë mijë e katërqind e tridhjetë e katër pikë 

nëntëdhjetë e një) euro pa TVSH. 

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë datë 08/01/2026 është 95.56 (nëntëdhjetë e pesë 

pikë pesëdhjetë e gjashtë) euro  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe